



**NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS
VILNIAUS DEPARTAMENTAS**

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070.

Departamento duomenys: Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius, tel. (8 5) 212 4098, faks. (8 5) 261 2707,
el. p. vilnius@nvsc.lt

UAB „ERIASAS“ el. p. info@eridas.lt	2017-04-06 į 2017-03-23	Nr. 2.10-3995 Nr. 21	(16.8.9.10.11)
--	----------------------------	-------------------------	----------------

**DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ
VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO**

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento rengėją – UAB „ERIASAS“, Dvaro g. 123A, Šiauliai.

Plano ar programos rengimo organizatorius – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius, Konstitucijos pr. 3, Vilnius.

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento pavadinimas – Teritorijos prie Lietaus gatvės detaliojo plano koregavimas. Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas.

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta veiklos vieta – Lietaus g. 12 ir Lietaus g. 14, Lazdynų seniūnijoje, Vilniuje.

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento vertinimas.

Detaliojo planavimo uždaviniai – koreguoti Vilniaus miesto savivaldybės Tarybos 2009 m. balandžio 1 d. sprendimu Nr. 1-950 „Dėl teritorijos prie Lietaus gatvės detaliojo plano patvirtinimo“ patvirtinto detaliojo plano (reg. Nr. 2351) sprendinius inicijavimo pagrindu, sujungiant sklypus Lietaus g. 12 (kad. Nr. 0101/0068:2189) ir Lietaus g. 14 (kad. Nr. 0101/0068:2188) į vieną sklypą, nustatant daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos naudojimo būdą, teritorijos naudojimo tipą ir reglamentus.

Planuojama teritorija yra Vilniaus mieste, Lazdynų seniūnijoje. Iš pietų pusės ribojasi su Lietaus g., iš vakarų – su vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų namų teritorija, rytuose – su neužstatytu sklypu, kuriame rengiami daugiabučių gyvenamųjų namų techniniai projektai. Planuojama teritorija yra buvusiam individualių garažų masyve, vietomis užžėlusi savaiminiais medžiais. Planuojama teritorija yra toli nuo pramonės įmonių – termofikacinė elektrinė nutolusi apie 2 km atstumu, vakarinis aplinkkelis – apie 600-800 m atstumu.

Pagal teritorijos prie Lietaus g. Vilniuje detaliojo plano koregavimo strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente (toliau – SPAV atrankos dokumente) pateiktą informaciją, UAB „Vilniaus inžinerinė geologija“ atliko preliminarinius planuojamos teritorijos ekogeologinius tyrimus ir nustatė, kad detalus objekto ekogeologinis tyrimas nėra būtinas, kadangi tarša neviršija nustatytų ribinių verčių. Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2017 m. sausio 10 d. rašte Nr. (6)-1.7-144, taip pat pateikta išvada, kad atsižvelgiant į preliminarinių tyrimų bei kontrolinių patikrinimų rezultatus, detalus objekto ekogeologinis tyrimas nėra būtinas, tačiau baigus teritorijoje vykdomus tvarkymo darbus turi būti parengta ir pateikta Lietuvos geologijos tarnybai atliktų darbų ataskaita su kontrolinių ekogeologinių tyrimų duomenimis.

SPAV atrankos dokumente pateikta informacija, kad įgyvendinus detaliojo plano korektūros sprendinius triukšmo lygis teritorijoje nesikeis, kadangi bus vykdoma tokio pačio pobūdžio veikla

kaip ir iki naujai rengiamo detaliojo plano sprendinių įgyvendinimo ir didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamųjų pastatų aplinkoje nebus viršijami.

Pateikta informacija, kad įgyvendinus detaliojo plano korektūros sprendinius, planuojamoje teritorijoje oro tarša nesikeis, kadangi bus vykdoma tokia pati veikla kaip ir iki naujai reikiamo detaliojo plano sprendinių įgyvendinimo. Tikslesnė informacija apie oro teršalų susidarymą, jų kiekius ir aplinkos oro teršalų sklaidą bus pateikta techniniuose projektuose.

Vertinimo išvada: atlikti detaliojo plano strateginį pasekmių aplinkai vertinimą – neprivaloma.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
prie Sveikatos apsaugos ministerijos
direktoriaus pavaduotojas



Robertas Petraitis

Originalas nebus siunčiamas

Kornelija Bajelytė, tel. (8 5) 264 9652, faks. (8 5) 261 2707, el. p. kornelija.bajelyte@nvsc.lt
Eitvydas Taujanskas, tel. (8 5) 264 9670, el. p. eitvydas.taujanskas@nvsc.lt

100 Atkurtai
Lietuvai

